de fecha 04.04.2025, la Supervisión presentó a AMSAC el Informe de revisión y aprobación 

correspondiente a la Valorización 01 de los Mayores Metrados N° 03 correspondiente al 

periodo noviembre y diciembre de 2024 y enero de 2025, precisando que el monto total a 

facturar por el Contratista CONSORCIO SAN ANDRES es de S/. 106, 785.93 soles (Ciento 

seis mil setecientos ochenta y cinco con 93/100 soles) monto que incluye el cálculo de 

reajustes e I.G.V., con un porcentaje de incidencia directa del 0.37% del monto del contrato 

original, y un porcentaje acumulado del 12.75% del monto del contrato original, que no supera 

el límite establecido en el numeral 206.7 del artículo 206° del Reglamento;